R E Q U E R I M E N T O  Nº. 709

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior
, a SABESP abriu vários trechos do asfalto, com  a finalidade de realizar consertos na rede coletora de esgoto domiciliar;

CONSIDERANDO que após o conserto do asfalto, alguns locais sofreram afundamento e conseqüentemente danos no asfalto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilmo. Sr. ENGº. OSVALDO RIBEIRO JÚNIOR, DD. GERENTE DIVISIONAL DA SABESP, solicitando que a empresa realize reparos, tendo em vista o afundamento e danos no asfalto nos seguintes locais do Distrito de Rubião Júnior: Rua Acácio Castanheira, em frente ao nº. 146, na Vila Formosa, Rua Francisco Figueira, em frente ao nº. 152, na Vila Formosa e Rua Luiz Michelin, em frente ao nº. 336, na Vila Jardim São José.

REQUEREMOS, outrossim, que seja recolocada a tampa de P.V., no cruzamento entre as Ruas Pedro Figueira e Jairo Zucari, na Vila Nossa Senhora das Graças.

  Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  01  de outubro de 2001.

Vereador Autor DIMAS